REQUERIMENTO   /2023

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, depois de ouvido o Douto Plenário e cumpridas
as formalidades regimentais desta colenda Casa Legislativa, solicitando ao chefe do
poder Executivo o Exmo. Sr. Gustavo Adolfo e também ao Secretário de Obras Wilson
Lourenço, para que seja feita a limpeza do canal que passa nas imediações do
Loteamento Novo Mundo, como também capinação nas margens e retirada do lixo
acumulado no local.

JUSTIFICATIVA

Visto que a retirada de resíduos sólidos nas margens do canal e a capinação,

evita o acúmulo de lixo, facilitando o escoamento das águas prevenindo alagamentos
nas enxurradas de verão.

Sala de sessões da Câmara Municipal do Bonito, 22 de novembro de 2023.

Atenciosamente,

Anacléa Azevedo de Lima

Vereadora

	REQUERIMENTO   /2023

		2023-11-22T12:16:33-0300